ボクシング競技参加校担当教員 様

福岡県高等学校体育連盟

ボ ク シ ン グ 専 門 部

福岡県高等学校新人ボクシング競技大会

参加申込手続について

関係の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より令和３年度

福岡県高等学校新人ボクシング競技大会の開催につきまして、格別のご理解ご協力を頂きまして誠

にありがとうございます。大会への参加申込にあたり、手順や留意点等を取りまとめました。下記内容

をご一読のうえ、参加申込手続を行っていただきますようお願いいたします。

※参加申込に関する提出書類は、「参加申込書（その１）,参加申込書（その２）」のデータ内にあります。

 大会公式ホームページＵＲＬ

https://www.fukuoka-koutairen.com/moushikomi_ken.html

○参加申込書作成前の手続きについて

• 大会に出場する選手は日本ボクシング連盟に登録して選手手帳の発行が必要です。

• 高等学校体育連盟（以下、高体連）主催の大会に出場する際は、全国高体連ボクシング専門部

に加盟することが必要です。詳しくは福岡県高体連ボクシング専門部までお問い合わせくださ

い。

• チーフセカンドはＣ級以上のセカンド資格の認定を受けた者で、大会毎に参加届けを提出する

必要があります。参加届けは各大会の申込時に行って下さい。（セカンドは選手または役員登

録が必要です）

• 試合出場前に以下の検診を受け、ボクシング競技が可能である事を確認して医師の証明を受け

なければなりません。記録は選手手帳に記入して行います。

1、初回検診 （頭部 CTスキャンまたは MRI）

 ※打撃を伴う練習を始める前までに実施する

2、節目検診 （胸部レントゲン、心電図）

 ※高校生で初めて試合を行う前までに実施する

3、年次検診 （血液、尿検査、視力、聴力など）

 ※年度に 1回の実施が必要

• 試合出場は練習開始 6ヶ月を経過し競技参加可能の証明を指導者（日本ボクシング連盟登録

者）から受けなくてはなりません。実戦競技参加証明（初回用）は選手手帳の 14頁にあります

ので作成してください。

https://www.fukuoka-koutairen.com/moushikomi_ken.html

○参加各校における書類作成

⚫ 参加申込書（その１）をダウンロードし、必要事項を入力

  ①参加申込書（または②参加申込書）は印刷し各学校の学校長が押印

③セカンド届は印刷し各学校の引率責任者が押印

④健康申告書（男女）および⑤女子健康申告書は必要枚数印刷

※エントリーチェック時（10月23日）必要

⚫ 参加申込書（その２）をダウンロードし必要事項を入力

  ※手順は‘感染症対策書類について’を参照

⚫ 選手手帳にある実戦競技参加証明（初回用）のコピーをとる

○参加申込書の送付

⚫ ①参加申込書（または②）、③セカンド届（押印されたもの）、実戦競技参加証明（初回用）のコ

ピーを郵送。（10月8日必着）

⚫ ①参加申込書（または②）、③セカンド届、⑨大会来場者一覧（押印がないものでよい）のデータ

をメール送信。（10月8日必着）